2024年７月 12日

各 位

会  社  名 ファーストコーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利秋

（コード番号 １４３０ 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役経営企画室長 宮本 比都美
（TEL 03－5347－9103）

マテリアリティ（重要課題）の特定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、持続可能な社会の実現と中長期的な企業価値向上のために当社グループ

が優先的に取り組むべき重要課題として、マテリアリティを特定いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１， マテリアリティの特定プロセス

サステナビリティ基本方針を踏まえ、持続可能な社会の実現と当社グループの中長期的な企業価値向上

に向け重要度の高い課題を抽出し、特に優先して取り組むべきものを重要課題として特定いたしました。

２．マテリアリティ

ＥＳＧ マテリアリティ 施策 ＳＤＧｓとの関連性
環境
（Environment）

地球温暖化・気候変動
問題への取組み

温室効果ガス（CO₂）排出量削減目標
の達成

循環型社会に向けた取
組み

４Ｒの実践
Refuse：断る  Reduce：減らす
Reuse：再利用 Recycle：再資源化

社会
（Social）

安心・安全な住環境の
提供

ウェルビーイング・シティ構想の推進

施工品質の維持・向上に向けた第三者
機関監査の継続

地域社会への貢献 地域社会との協働による魅力的で活気
のある街づくり

児童虐待防止・保護児童支援を行う団
体の活動支援

人的資本の向上 社員エンゲージメントの向上

人材育成促進と公平な評価

人材の多様性推進

ガバナンス
（Governance）

ガバナンスの強化 コンプライアンスとリスクマネジメン
トの強化

非財務情報を含む情報開示の充実

３．サステナビリティ基本方針

  当社は、『より良質な住宅を供給し、豊かな住環境に貢献する』を社是とし、より良質な住宅を供給する

という社会的使命を果たすべく事業を推進しております。安全・安心と品質を誠実に追求することにより、

あらゆるステークホルダーからの信頼獲得と社会への貢献を目指しております。

ＳＤＧｓをはじめとした社会・環境問題に事業を通じて取り組み、持続可能な社会の実現を目指し、環

境負荷の低減及びステークホルダーとの連携・協働に努めてまいります。

４．サステナビリティ推進体制

  取締役管理本部長を委員長とし業務執行取締役をメンバーとしたサステナビリティ委員会を設置し、当社

グループのサステナビリティに関する方針、目標、施策の策定、重要課題の特定及び見直し、環境・社会問

題に関する対策と方針などを審議しております。

取締役会は、サステナビリティ委員会より取り組み状況及び審議内容の報告を受け、指示や意思決定を

行っております。

以上